Página 1 de 1

EDITAL 02/2022
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 2022/1

RESULTADO PRELIMINAR

O Curso de Medicina do Campus Poços de Caldas torna público o resultado preliminar do Processo Seletivo de Monitoria para
o Centro de Simulação em Saúde - Edital 02/2022:

CÓD.
VAGA

VAGA
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

TIPO
CANDIDATO(A)
APROVADO(A)

001 Centro de Simulação em Saúde

Prof. Marcos Curcio Angelini

10 horas
para cada
monitor/a

MONITORIA COM BOLSA R.A. Nº 626766

R.A. Nº 627552

R.A. Nº 630255

R.A. Nº 630283

R.A. Nº 635587

R.A. Nº 695440

R.A. Nº 696294

R.A. Nº 733195

1. DOS PRAZOS E RESULTADOS

1.1. Os candidatos aprovados neste processo seletivo que NÃO queiram assumir a atividade de monitoria devem comunicar a
Coordenação do Curso de Medicina até às 14h00 do dia 13 de abril de 2022, por e-mail (coord.medicina@pucpcaldas.br).

1.2. Os candidatos aprovados deverão acessar o Sistema de Gestão de Estágio (SGE) entre os dias 25 a 30 de abril de 2022 e
assinar eletronicamente o Termo de Compromisso de Monitoria para efetivação de sua contratação.

1.3. As atividades de monitoria no Centro de Simulação em Saúde terão início a partir do dia 02 de maio de 2022, com término
previsto para o dia 30 de junho de 2022.

1.4. Os candidatos contemplados com bolsa de complementação educacional deverão informar o número de conta
corrente do Banco Santander, em seu nome, por e-mail (coord.medicina@pucpcaldas.br) ou por mensagem no aplicativo
WhatsApp (35-3729-9335 – Secretaria da Coordenação do Curso de Medicina).

Poços de Caldas, 12 de abril de 2022.
Prof. Antonio Angelo Rocha
Coordenador do Curso de Medicina